

KURJER WARSZAWSKI

D. 21. Maia. — Rok 1836.
Sobota.

№ 134.

Jutro, Zielone Świątki.
Jutro i poiutrze Kurjer nie wyjdzie.

Dnia 24 Kwietnia (6 Maia) r. b. Rada Administracyjna mianowała P. Bonawenturę *Kroszkowskiego* Pisarza Sądu pok: pów: Koniec; Podsejdkiem Sądu pokoju powiatu Opatowskiego. — JJWW. Jenerał Lejtn: *Gołowin* Dyrektor główny prezy: w Kommissji Rząd: S. W. D. i O. P., tudzież b. Jenerał Lejtn: *Kossecki* Dyrektor główny prezy: w Kommissji Rząd: Sprawiedliwości, i Tajny Radca *Fuhrman* Dyrektor główny prezy: w Kommissji Rząd: Skarbu, na krótki czas wyjechali w województwo Płockie. — W dniu 16 b. m. odbyło się w *Kielcach* zgromadzenie Właścicieli Ziemskich woiew: *Krałowski*, na którym wybrani zostali na Członków do władz Tow: kredyty; a mianowicie na Radcę do Komitetu Tow: Kredyt: *Eustachi Dobiecki* właściciel dóbr Łopuszno, na Radcę do Dyre: Głó: *T. K. Roman Bierzyński* właściciel dóbr Ostrów, na Radców do Dyr: Szczegół: *Erazm Rożyczki* właś: d. *Żerniki*, *Jan Fachi-nelli* właś: dóbr Głębocka, *Woj: Mieszkowski* właś: d. *Zartoszewy*. Na Prezesa następnych zebrań *Józef Suchecki* wł: d. *Chrościce*, na Wice Prezesa *Każm: Hr: Zubieński* właś: d. *Każmierza wielka*. — *Urząd Muncypalny M. S. Warszawy*. Podaje do wiadomości Publicznej, że z powodu przedsięwziętego kończenia robot brukarskich przed domem Poczty, ulica *Krakowskie Przedm:*, w tem miejscu zamknięta być musi na czas krótki, poczynając od przyszłego Wtorku, to jest od d. 12/24 b. m.; komunikacja przez ulicę *Kozią* nie będzie przecięta, zaś wyjeżdżanie z ulicy *Bednarskiej*, będzie się mogło odbywać ulicami, *Furmańską*, *Sowią* i *Marjaństad*, a wjeżdżanie na nią ulicą *Dziekańką* i małą *aliczką* około domu *Towa: Dobroczynności*. Referendarz Stanu Pre: *J. Łaszczyński*. Se: Ię: *G. Jachłowski*. — Z dniem 1 Maia otworzyłam *Instytut naukowy wyższy Płci Żeńskiej*, przy

ulicy *Koziej Ner 624*, w domu *W. Dratza*, wszelkie nauki, iako to: języka *Rossyjskiego*, *Polskiego*, *Francuzkiego* i *Niemieckiego*, planem przez *Kommissją Rząd: Oświecenia Publici*: przepisany są w moim instytucyie wykładane za pomocą zupełnie usposobionych i upoważnionych od rządu *Nauczycieli*, *Niemniej* są udzielane *Rysunki*, *Mazyka* i rozmaite roboty ręczne. Lokal obszerny, przyzwoity i dogodny, w którym przez lat kilkanaście istniały *Instytuty naukowe wyższe*; i staranie iakiego dokładam, spodziewam się iż mnie uczynią godną zaufania, którem *Szanowni Rodzice* i *Opiekunowie* zaszczyćcie mnie raczą. *T. Rabińska*. — Niżej podpisani mają zaszczyt uwiadomić *WW. Doktorów* i *Szano: Publiczność*, iż do ich Składu *Wód mineralnych zagranicznych naturalnych*, świeżo nadeszły wody: *Pilnauska*, *Marjenbadzka*, *Obersaltzbrunn* i *Reinertz*, takowe w każdym czasie nabyć można za ceny stałe iak w latach przeszłych; wody zaś *Eggerska*, *Settiers*, *Wildunger*, *Pyrmonska*, *Spaa*, *Geilnauer*, *Emska*, *Ressel* i *Kraenchen*, *Fachinger*, *Kissingen*, *Ragozzi* i *Driburger* także wkrótce są spodziewane. Za świeżość i prawdziwość wód podpisani zaręczają, nadto każdy się o tem z łatwością przekonać może w Składzie, z listów od *Inspekcji źródeł* nadesłanych. *Heinrich et Trylski* Właściciele *Apteki*, ulica *Senatorska* w domu *Petyskusa*. — Do księgarni i składu muzycznego *G. Sennewalda*, nadeszły nowe muzyczne nuty: *Zabawa wojskowa* na *pjanoforte* przez *H. Herza*, ofiarowana *JP. Emilji Moldenhauer*, dzieło 86, obejmuie ark: 5, zł. 6 gr. 15. *Fantazja dramatyczna* z *Hugonotów Maierbera*, ułożona na *pjanoforte* przez *Hen: Herca*, dzieło 89, złożone z 6 ark: , zł. 7 gr. 15. *Dwa Nokturny* na *pjanoforte* przez *Fr: Szopena*, ofiarowane *Hrabinie Appony*, dzieło 27, ark: 3 i pół, zł. 4.

Powaby Warszawy czyli Zbiór ulubionych tańców na pianoforte przez Fel: *Dobrzyńskiego*, w 2 oddziałach po zł. 2. Jntrodukcja i Warjacje na forte: na tema oryginalne Ruskie, przez Fel: *Dobrzyńskiego*, ofiarowane JW. Matyldzie *Abramowiczowej* Wizytatorce Jeneralnej Instytutów naukowych wyższych płci żeńskiej, dzieło 4, ark: 3, zł. 3. — Według Kroniki miejscowej, pierwszy liczny zbiór mieszkańców Warszawy, na Odpust w drugi dzień *Zielonych Świątek* na Bielanach był r. 1645. — W wczorajszym ciągnięciu Loterji licz: Nr 1, 2, 8, bardzo były szczęśliwe. — Wczoraj w teatrze Rozmait: po *To byłam ja*, przywołana J Pani *Kostecka*. — *Chleb węgierski*. Zamieszkała pod Nr 112 przy ulicy Piwnej obok Kościoła XX. Augustjanów, ma zaszczyt zawiadomić Szan: Publiczność, iż na *Zielone Świątki* dostanie umnie powyższego Chleba bochenek od 1 zł. do 3, oraz Babek na różne ceny. *T. Cwikiel*. — *Opiekun Szpitalu Śgo Mikołajcia w Busku*, powtórnie uprzedza, że Szpital letni w *Busku* dopiero d. 24 Czerwca b. r. otwartym będzie, i że przysłani przed tym terminem chorzy uobodzy, powiększą raczej swe cierpienia i kłopot Radzie, nie mającej ani miejsca do ich przyięcia, ani funduszu do ich żywienia. Nie będąc zaś w stanie Szpital z d. 24 Czerwca więcej przyjąć na raz ieden, nad 30 osób, (a w 4ch kolejach 120), zrywa *Opiekun* wszystkie Rady szczegółowe Szpitali, do nadesłania Radzie do *Buska* spisu chorych do wód *Buskich* kwalifikujących, aby stosunkowo każdemu przytułkowi równą poniosła pomoc, o co dziś właśnie *Opiekun* prosi Radę główną opiekunczą Instytutów dobroczynnych, i spodziewa się pozyskać stosowne rozporządzenie. *Tadeusz Bocheński*. — Kurs wczorajszy: Dukaty hol: nowe zł. 19 gr. 22. Listy zast: białe bez kuponu zł. od 97 gr. 12 do 98, wartość kuponu zł. 1 gr. 19 1/3. Obligacje cząstkowe z r. 1835, zł. 500. — Dyrekcja szczeg: Towarzystwa Kredy: ziem: woje: *Kaliskiego* ogłosiła że w 3letnią dzierżawę

będą puszczone d. 30 Czerw: dobra: *Charlupia mała*, *Ligota*, *Gury* i *Odrawąż*, *Gołachy* i *Łabędzie*, *Klonów*. Taką Dyre: woje: *Lubelskiego* ogłosiła, że będą puszczone w dzierżawę 9 Czerwca dobra *Cześniaki* A. *Księżnica okrągła*. 25 Czer: *Boby* A. *Drohiczany*, *Perespa*. 24 Czer: *Polichna górna*, *Stawin*. 27 Cze: *Tarnowola*. 24 Cz: *Zulice*. 27 Cz: *Zubowice*. Kommissja woje: *Sandomierskiego* ogłosiła, że na 3letnią dzierżawę dnia 26 b. m. będą puszczone dobra *Skoszyn*. — W dniu 29 Czerca (11 Lipca) r. b. na SS. *Piotra* i *Pawła* rozporocznie się w mieście powiatowem *Dubnie* na *Wołyniu* dwutygodniowy zwyczajny *Jarmark*, na który oprócz różnych towarów krajowych i bydła, ma być przyprowadzona znaczna partja iak zwykle *tabuńskich Koni*, oprócz wierzchowych i cugowych, a także *gospodarskich z okolic*. Takowy *Jarmark* poprzedzi od 15/27 Czerwca do 24 Czer: 6 Lipca *Targ na wełnę* przez Rząd od lat kilku uprzywilejowany, do czego teraz już jest przysposobjone dla dogodności kupujących i sprzedających, ze strony właściciela publiczna waga i składy na wełnę.

Z *Wilna* 1 *Maja* v. s. — Liczne i ożywione oklaski, któremi okryte były sztuki śpiewane przez Panią *Mees-Mazy*, w pierwszym iej koncercie, przekonały, że znakomity talent tej młodej śpiewaczki, nazwanej *Zontag Włoska*, zupełnie zadowolili oczekiwania świetnej Publiczności, zgromadzonej dla słuchania, i że *Artystka* usprawiedliwiła sławę, która ją poprzedziła w tem mieście. *Amatorowie* dobrej muzyki i wielbiciela pięknych talentów, dowiedzą się z przyjemnością, że *P. Mees-Mazy*, 4 *Maja* da drugi koncert.

Anglja. — W *Londonie* ogłoszono 8 b. m. zapowiedzi *Królewicza Neapolitańskiego Xcia Kapui*, z *Panną Penelopą Smit*, w kościele *S. Jerzego*. — *Poseł Rosyjski Hrabia Potso di Borgo* miał rozmowę 7 b. m. z *Lordem Palmerstonem* w *Ministerjum* spraw zagran: — *Niedawno* w *Grenoku* 2ch ludzi oświadczyło, że są

istotnemi potomkami *Sztuartów*. — Jenerał brygady *Ewans*, brat dowodzącego naimnikami Angielskimi w Hiszpanji, który, iak wiadomo, przybył niedawno do Anglii, zostawszy mocno obrażony przez kapitana *Diksona*, pojedynkując się z nim na pistolety, został przez tegoż ranionym, kula przeszła bok, iednak rana nie zagraża utratą życia, najbieglejsi lekarze mają ciągle o nim staranie. — Xżę *Oranji* i iego oba Synowie zabawią ieszcze przez 2 miesiące w Londynie. — Mówią, że Hrabia *Ludolf* Poseł Neapolitański, odebrał rozkaz z Neapolu aby nie wprowadzał do dworu angielskiego Xcia *Kapui*; z tego powodu ostatni dotąd nie znajdował się na pokoiach Królewskich. — W *Portsmucie* pod przewodnictwem Lorda Prezydenta, 300 znakomych Obywateli ułożyło, aby Jzbie niższej podaną była prosba iżby *Jzraelici* używali równych praw z poddanemi angielskimi.

Hiszpanja. — Donoszą od granic Hiszpańskich, że Karliści ustąpili z *Kardagne*. — Jenerał *Gurea* stoczył 4 b. m. bitwę z Karlistami pod *Alasem*, którym zabił kilku ludzi i 108 ientów z wojska Królowej uwolnił. — D. 25 z. m. napadł Jenerał Hrabia *Eguia* na czele 14 bataljonów Karlistowskich, na Jenerała *Espaleta* pod *Balmasedy*; ostatni bronił się iednak dzielnie aż do nocy, zostawszy na stanowisku; nazajutrz znowu Karliści atakowali *Espaleta*, który, iak poprzednio, ciągle dawał odpor, aż nakoniec został lekko raniony. Jenerał *Eguia* w tej zaciętej bitwie żadnej nie odniósł korzyści, owszem strata iego miała być bardzo znaczna. — Jenerał *Kordowa* opuścił 27 z. m. *Witorję*, udawszy się z 12,000 wojska ku *Balmaldzie*. Pod *Lesą* połączył się z nim Jenerał *Espaleta*. — Listy z Madrytu 2 b. m. ogłosiły nakoniec urzędową wiadomość, względem mianowania Jenerała *Rodila* Ministrem wojny, a *Almadowara* Ministrem spraw zagra: — D. 5 b. m. miała nastąpić bitwa między wojskami *Kordowy* i *Eguia*. Karliści którzy się znajdują w *Baionie*, milczą o tem zupełnie, cho-

ciaż o tej bitwie już są uwiadomieni; przeto przewidywano że takowa musiała dla ostatnich wypaść niepomyślnie. — Ministerjum już jest uzupełnione, przez mianowanie Pana *Szalor* Ministrem marynarki. Jzba Procederów ma zamiar koniecznie podać adres Królowej, aby wstrzymała rozkaz względem sprzedaży dóbr duchownych. — Dotychczasowy Minister wojny *Duch Karola*, Pan *Kruzmaior*, przybył 5go b. m. do *Baiony*, i uzyskał pozwolenie udania się zagranicę.

Francja. — Xiężniczka *Adelajda* siostra Króla Francuzów, wyjechała z Paryża 8 b. m. do *Bruxelli*, zkąd po krótkim pobycie, wróci z Królowną *Marją*. — Dnia 7 b. m. przyjmował Król Posłów Austriackiego i Hiszpańskiego, z któremi długo rozmawiał, potem pracował z Marszałkiem *Zerar*. — Gazety prowincjonalne są napełnione smutnemi wiadomościami o nadzwyczajnej powodzi, w różnych miejscach okropne są szkody, także i Sekwana wystąpiwszy z brzegów w bliskości Paryża, stała się wielu strat przyczyną, w okolicy *Korbet* zalała przestrzeń blisko milę, między innemi utracił drwał w pierwszych dniach b. m. przez tę powódź za 400,000 fran: drzewa; woda Sekwany w czasie wezbrania od r. 1792, nie doszła do takiej wysokości iak teraz. W *Szampanji* wszystko było zalane, tak dalece, że wojsku rozkazano aby biło tamy dla przywrócenia komunikacji lądowej; także i *Loara* w wielu miejscach wystąpiła z swego koryta. *Marsylja* była w nocy z d. 3 na 4 b. m. nawiedzona okropnym grzmotem wraz z gradem znacznej wielkości, który po większej części, zniszczył wzrastające zboża na polach, owoce i t. p. To nieszczęście może być tego roku przyczyną niedostatku, między rolnikami i biedną klasą ludzi we Francji. Dotąd nie odebrano z prowincji szczegółowych wiadomości ile powódzie zrządziły szkody, przewidują atoli że są bardzo znaczne. — Baron *Mortje*, który niedawno przybył z *Hugi* do Paryża, miał 9 b. m. ważne posłuchanie u Króla. — Par Francji i

były Minister handlowy Hrabia *Djuszatel* odebrał z rąk Królewskich wielki krzyż legji hono:

Niemcy.— W Berlinie Xiążęta *Orleański* i *Nemur* odwiedzili d. 13 b. m. Xięcia *Wilhelma Pruskiego*, a wieczorem znajdowali się w teatrze opery, gdzie dano balet *Sylfida*, po widowisku udali się do Xcia *Albrechta* na wieczercę, a 14 byli na tańcującym śniadaniu w pałacu Królewskim w *Szarlotenburgu*, 15 znajdowali się na wielkim obiedzie. — Donoszą z *Lipska* d. 9 b. m. że *Jarmark Jubilatowy* już został w tem mieście pomyślnie ukończony, szczególniej podniósł się znacznie handel skur odczasu wprowadzenia związku celnego w Niemczech. — W *Mnichowie* 11 b. m. zrana o godzinie 5 było 7 stopni zimna!

Portugalia. — Królowa *Donna Marja* od czasu zgonu swego ojca, niedoznała tyle zmar-twień ile niedawno, gdy miano ustalić nowe Ministerjum; po wysłuchaniu różnych zdań nie-trafiających do niej przekonania, zalała się łza-mi i rzekła: „Sama kraiem rządzić nie mogę, a gdy mnie opuszczają ci, w których spodzie-wałam się znaleźć skuteczną pomoc, udam się z moim Małżonkiem do Francji; lecz i tam czy-liż byłabym szczęśliwszą? czy dom Xiąż *Kobur-skich* zostałby z tego oddalenia zadowolony? bo Xiąż *Ferdynand* nie zaślubił mnie jak tylko *Donnę Marję*, lecz przytem iako i Królowę *Portugalską*.

Pełniący Obowiązki Woien: Jenerał Pol: Czynnej Armji i Wice Prezydenta Miasta Warszawy. Podaie do publicz: wiadomości, że udający się w d. 11/23 b. m. w Posiedziątek do *Bielan*, następujący porządek zachować są obowiązani. Tak tam iako i na powrót idący powinni się trzymać prawej strony. Pojazd każdy powinien iść z pojazdem, mianić się i wyprzedzać nie jest wolno. Wyjeżdżający na ulicę na której linja pojazdów jest już uformowana, powinni się zatrzymać dopóty, dopóki otwór wlinji przez Policją zrobiony nie zostanie, i do niej wpuszczeni nie będą. Podobnież zatrzymała się osoby idące po nad okopami przy *Domie Straży celnej* około *Rogatek Marymontskich*. Od *rogatek* idące do *Bielan*, udadzą się na prawo dołem, wracający, górą iechać mają. Za *Rogat-*

kami również iak i w mieście pojazd iść powinien za pojazdem, mianianie się i wyprzedzanie jest za-bronione. Udającym się w tem dniu do *Bielan*, naj-dogodniej będzie iechać ulicami: *Senatorską*, *Bie-lańską*, *Nalawki*, około *Ogrodu Krasinich*, *Mura-nowem* ulicą *Pokorną*, około *Koszar Saperskich* do *rogatek Marymontskich*. — *Jenerał Major Storożeko*. — *Sekretarz Gruwe*.

Urząd Muncyपालny M. S. Warszawy. — Dnia 14/26 *Maja* r. b. o godzinie 12 w południe w *Sali* zwykłych posiedzeń *Urzędu Muncyपालnego* odbędzie się *Licytacja* przez deklaracje opieczętowane na dostawę 100 beczek *Wapna Krakowskiego* czysto skalistego, z których 60 beczek na potrzebę *Zamku Królewskiego*, a 40 na potrzebę *Ratusza* przeznaczone zostają. Maicy chcą ubiegania się o tę dostawę, zechcą złożyć deklaracje opieczętowane w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce *Referendarza Stanu Prezydenta* wraz z *Vadjum* 1/6 części ogólnej wartości wyrownywaiącym. Deklaracje winny być napisane podług wzoru wielokrotnie ogłoszonego. Cena jednej beczki *wapna* zycznejnej objętości stanowi się do *Licytacji* iminias na złp: 5. Bliższe warunki mogą być przejr-zane w *Wydziale Administracji* *Urzędu Muncyपालnego* codziennie od godziny 8 zrana do 3 z południa wiajwszy *Niedzielę*. — *Referendarz Stanu Prezydent J. Zaszczypński*. — *Sekretarz Jeneralny G. Jahołkowski*.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Brzostowski Hip: Hra: z Wilna, Zachert Salem: Kupiec z Paryża, Suzin Jul: Dzie: z Gub: Grodzień: D O N I E S I E N I A.

Dom w *Warszawie* przy *ulicy Gnojnej* Nr 977 stojący i 2 *Jatki Rzeźnicze* w *Possesji* przy *ulicy Gnojnej* pod Nr 975, za *Zelazną Bramą* w *Warszawie* sytuowane, a *Numerami* 7 i 23 oznaczone, w miejscu posiedzeń *Trybunału Cywil: Woic: Mazowieckiego* przed *W. Radoszkowskim Sędzią Delegowanym*, w dniu 19/31 *Maja* r. b. o godz: 4ej z południa przez publiczną sądową w drodze *działu Licytacyjną* sprzedanemi zostaną. Warunki sprzedazy tak w *Kancellarji* *Pisarza Trybunału Wydziału Igo*, iako też i u podpisanego *Patrona* w *Warszawie* przy *ulicy Przejazd*, pod Nr 647/8 mieszkającego, przejr-zane być mogą. *J. Dutkowski Patron: Tomasz Ressołewski Krawiec Meżki,* poleca się Szanownym *Damom*, iż przy-mie do roboty *Amazonek* podług *żurnali paryż-kich*, które iak najakuratniej za pomierną cenę wy-konywa. Mieszka przy *ulicy Bielańskiej* Nr 603, na przeciw *Hotelu Lipskiego*.

Syndyk ostateczny Massy upadłości Ludwika Letronne. Wiadomo czyni, iż w moc upoważnienia przez Trybunał Handlowy Woiew: Mazowieckiego pod dniem 3/15 Marca r. b. Nr 357, wydanego Actiwa Massy upadłości Ludwika Letronne, to jest należności od różnych osób w summie złp. 13,026 gr: 26 tejsze Massie przypadające, sprzedane będą publicznie więcej dającemu na dniu 14/26. Maia r. b. o godzinie 5 z południa w miejscu posiedzeń Trybunału Handl: Woiew: Mazowieckiego przed Sędzią Kommissarzem W. Karolem Gustawem Dückerem, pod warunkiem, że otrzymujący przybicie w postąpieniu licitum, nieodstępnie do rąk Syndyka ostatecznego uścić się będzie obowiązany. Spis tychże Actiwo w Archiwum Trybunału Handlo: i u podpisanego Syndyka przejrzanym być może. Jan Nepomucen Łastowiecki, Adwokat Sądu Appe: K. P.

PACHT z 60ciu Krów, jest do wypuszczenia od Sgo Jana r. b. w Dobrach Czarnylas za Piasecznem; Tamże znajduje się przeszko 1000 sążni **BRZEWA OPAŁOWEGO** do sprzedania. Wiadomość na miejscu lub w Warszawie przy ulicy Trębackiej pod Nr 639, na pierwszym piątrze.

OSOBA w średnim wieku, która pobierała nauki Ekonomii wiejskiej i Gorzelnictwa za granicą, umiejąca urządzić gospodarstwo wiejskie, według najlepszej metody, życzy sobie uzyskać miejsce na Rządzą Dóbr lub Gorzelni; jednak jeżeliby można u iakiego Pana Niemca; życzący sobie powziąć bliższą wiadomość, raczy się zgłosić do Ekono ma szą Meinike, do wsi Rogowo Królewskie pod Wysogrodem wobwodzie Płockim. *Henryk Meinike.*

WEXEL na złp. 12,000 wr. 1855, wystawiony na imie Mindla Liwerand z podpisem M. Brawman i Adolf Broman, zagubiony został; kto go znalazł, i Adolf Broman, zagubiony został; kto go znalazł, raczy oddać właścicielom na Solcu, gdyż zadnego użytku mieć nie może, ponieważ już opłaconym został. *Mindla Janasz.*

MARJENBAD. Jedna lub 2 Osób życzące sobie zabrać się wygodnym powozem na rysorach, na początku przyszłego miesiąca do Marjenbadu i na początku przyszłego miesiąca do Wla Tęplie wyjeżdżającego, zechcą się zgłosić do Właściciela domu Nr 1340 przy ulicy Sto Krzyżkiej stojącego, gdzie o warunkach dowiedzieć się będzie można.



Pani Durand przybyła w tych dniach z Paryża, ma honor zawiadomić szanowne Bamy, że otworzyła Magazyn Stroiów przy ulicy Krakowskie Przedm: pod Nr 440, na Iem piątrze, w którym robi Suknie i inne stroie Damskie w guście najnowszym Paryzkim, zapewniając osoby które ją zaufaniem swoim zaszczytują, że

tak zadowolnione będą z jej gustu, iako też i z cen, iakie ofiarować starać się będzie.

Do Magazynu Bielizny Męskiej w domu Malca, pod Nr 372, na rogu ulicy Krakowskie Przed: i Rednarskiej, są potrzebne **PANNY** do dozoru, i inne dobre Bieliznę szyć umiejące.

W Folwarku Garbatki do Dóbr Młochowskich należącym i blisko szosę Krakowskiej położonym, 3 mile od Warszawy, jest do wypszczenia od S. Jana r. 1836 **PACHT** Krów 60. Zyczący tego Pachtu zechce zgłosić się do Rządzą w Zabieniu Folwarku do tychże Dóbr należącym.

Osoba będąc w praktyce na cudzem i własnem Gospodarstwie przeszło lat 20, a nawet w guście zagranicznym, opatrzona wjezne dowody, posiadająca język rodowity i Niemiecki, życzy wejść w obowiązki **RZĄDZICY** znaczących dóbr. Wiadomość w Hotelu Mazowieckim pod Nr 6, w officynie na piątrze, zawsze do godziny 10ej z rana.

Ktoby miał **KOLONJĄ** choćby niewielką, aby dobrze zagospodarzoną do wydzierżawienia, nie dalej iak mil 5 od Warszawy, raczy się zgłosić do Hotelu Mazowieckiego pod Nr 6 w officynie na piątrze, zawsze do godziny 10ej z rana.

W Dobrach o 8 mil od Warszawy w Woiew: Podlaskiem położonych, 4 mile od szosy za Mińskiem, na trakcie Woźowym Włodawskim, jest **PROPI-NACJĄ** do wydzierżawienia, składająca się z 60ciu Szyków wraz z Gorzelnią, Apparatami i Naczyniami wszelkimi, na której dziennie 10 korcy Zboża surowego bez wielkiej trudności wyrabia się, albowiem woda sama ciągle na też gorzelnią idzie, a małej usługi wynagająca. Opał, mieliwo, usługa, Lokal, Zabudowania na Krowy lub Woły, tudzież na Trzodę chlewną, iako też Pasza do utrzymania bydła, według układu mogą być dodane. Przytym jest Piwny Browar z wszelkimi rekwizytami i składami; ktoby więc sobie życzył wejść w układ, zgłosić się może w tych dniach w Warszawie do Właściciela Dóbr mieszkającego w domu Kochanowskich, przy ulicy Mazowieckiej Nr 1351, lub na miejscu do Rządzą Dóbr Syroczyzna. Gdyby zaś kto życzył sobie założyć **FABRYKĘ CEBRU** lub Olejarni porządnej, zwłaszcza że miejscowość w Dobrach Syroczyzn, jest podobnym zakładom odpowiednią; Właściciel oświadcza, że wszelkie budowle potrzebne, żądającemu dodane będą, za opłatą czynszu, gdy mu koczmyśi zapewnione zostaną, gdyż są położone nad rzeką Swider.

BIELANY. W odwołaniu się do zawiadomienia mego w Kurjerze Nr 127, z dnia 14 Maia r. b. mam tenor przedstawić, że **OMNIBUS** dobrze urządzo-

ny w dniu Zielonych Świątek stać będzie już o godzinie 5 rano przed Nowym Teatrem i kurs płacić się będzie od Osoby do Bielan zł: 1 gr: 15, zaś na powrót zł: 1; niemniej wszystkich Potraw i Obiadów, podług życzeń każdej Osoby i w każdej chwili; oraz rozmaitych Trunków u podpisanego dostać można, iak również w dniu Zielonych Świątek zwykle iak zawsze wszelkie dogodności dla Gości udzielone zostaną. — *A. Andriolini.*

☞ Ktoby miał WIES do wydzierżawienia, w dobrych paśnikach na Owce, mającą swój opał, iak również odpowiednią pańszczyznę, za cenę rocznej dzierżawy od 5ciu do 6ciu tysięcy złp: raczy się zgłosić do Wojciecha Brzezińskiego Patrona w Warszawie przy ulicy Podwałe Nr 525, mieszkającego, osobiscie lub listo: za opłatą franko.

Właściciele *Instytutu patentowanego Wód Mineralnych sztucznych* w Warszawie, mają honor donieść *WWPP*. Doktorom i Szanownej Publiczności, iż używanie *Wód Mineralnych* w ogrodzie wspomnianego Instytutu rozpocznie się we czwartek d. 26 Maia r. b. gdzie zrana od godziny w pół do 6ej do w pół do 10ej następujące wody wydawanemi będą: z *Karlsbadzkich*, Sprudel, Neubrunn i Mühlbrunn; z *Emskich*, Kesselbrunn i Kraenchen; z *Gorzkich*, Pülna i Saydschütz; z *Marjenbadzkich*, Krentzbrunn i Ferdinandsbrunn, Egierska Franzensbrunn, Kudowska, Obersalzbrunn, Pyrmon; Spaaska, Geilnauska i Selcerska. Przy tem osoby potrzebujące tego, będą także miały co dzień świeże Mleko i Serwatke sposobem *Rejnerzkim* robioną. Ktoso bie życzy wspomnianych wód na flaszki, raczy się zgłosić do iednej z Aptek Właścicielei Instytutu, to jest: *Elsnera* ulica Podwał Nr 533, *Żelazowskiego* Nowy świat Nr 1302, *Lesińskiego* ulica Przejazd Nr 643, *Sukcesorów Spiesza* Senatorska Nr 480, *Sukcesorów Ulbrychta* Starsa miasto Nr 41 (albowiem w samym Instytucie żadna woda na flaszki sprzedawana być nie może.) Dla uchylenia wszelkiego nieporozumienia i na dowód, że aktualnie z Instytutu pochodzi, każda flaszka żywicą zalana, na wierzchu, wyciśniona i wewnątrz na korku wypaloną pieczęcią Instytutową zopatrzoną będzie. Każęgo gatunku wody flaszka kosztuje złp. 2, prócz

Selcerskiej, której flaszka kosztuje zł. 1 gr. 15. Wspomniany Instytut istnieje w ogrodzie *W. Dzikarta* przy ulicy Długiej pod Nr 556, wchodzący do tegoż ogrodu jest z ogrodu *Rządowego* *Krasińskich* zwanego.

W *Dobrach Palenty* i *Raszyn*, jest **PACHT KRÓW** w 3ch Folwarkach do wydzierżawienia; tamże są *Krowy* opasne na sprzedaż. Wiadomość u *Cieślińskiego* w Pałacu *Branickich*, Ner 1245 przy ulicy *Nowy Świat*.

Kommissarz Obwodu Warszawskiego. W *Biórze* *Kommissarza* *Obwodu Warszawskiego* w mieście *Warszawie* w domu Nr 671, przy ulicy *Leszno* dnia 20 *Mai* 1 Czerwca po godzinie 2giej po południu, odbywać się będzie na miejscu *Licytacja* od summy złp. 49,881 gr. 27, przez złożenie opieczętowanych *Deklaracji* na wystawienie *Austerji* murowanej w mieście *Grójcu*, co się podaje do wiadomości publicznej, w celu aby mający chęć podjęcia się tej *entrepryzy* przyśpieszyć zechcieli z złożeniem *Deklaracji* w *Biórze* *Kommissarza* *Obwodu* opieczętowanych *dobrze* lakiem, które będą przyjmowane do godziny inclusive 2giej po południu, dnia 1 Czerwca r. b., później składane, przyjęte nie będą. *Ubiegający* się o dopiero wymienioną *entrepryzę*, jest w obowiązku złożyć na wadium złp. 4988, bąc w *Kassie* miasta *Grojec*, bąc w *Kassie* *Obwodu* *Warszawskiego* za kwitem formalnym, bąc w *Banku* *Polskim*, i kwit takowy powinien być z *deklaracją* pod kopertą opieczętowaną lakiem złożony, który nieutrzymującemu się przy *entrepryzie* będzie zaraz zwróconym dla odebrania złożonego wadium, zaś utrzymującego się przy *entrepryzie*, wadium pozostanie w *Banku* *Polsk*: aż do wystawienia *Austerji*. *Deklaracja* powinna być pisana czytelnie czysto, bez żadnej poprawki; summa za którą się *deklaruje* wystawiać, winna być wypisana liczbą i wyrazami, i *Deklaracja* napisana nie wedle *Art: 17* *Postanowienia* *Rady* *Administraz* z daty 16/28 *Maja* 1833 r. będzie nieważną. O innych warunkach doowiedzieć się można w *Biórze* *Obwodu* *Warszaw*: od godziny 9tej z rana, do godziny 6tej po południu.

Za K. O. W. *Petkowski*.

WYKA płaska *Włosko-hiszpańska* dla owiee *myrnosów* najzdrowsza i najposilniejsza, **KONICZYNA** czerwona prawdziwa *Holenderska*, **LUCERNA** Szwajcarska prawdziwa świeża, **SZOGOWICA** *Angielska*, **SZPERGEL** Szwajcarski świeży, w najlepszym gatunku po cenie niżej w *Handlu* pod Nr 2 przy ulicy *Sgo Jana* pod znakiem *Wieloryba*, są do nabycia; oraz **WINO** *Węgierskie* stołowe w

dobrym gatunku po złp. 12 garniec, iako też Wi-
no SZABL powszecanie ulubione, którego garniec
złp. 10 sprzedaje się, WĘGIERSKIE FIOŁUNKO-
WE garniec zł. 12.

KISZKE, czyli DOROŻKE Ruską mający do
zbycia, zechce się zgłosić pod Nr 416, przy ulicy
Krakowskie Przedm: do Zakrzewskiego; tamże mo-
że powziąć bliższą wiadomość chcąc wejść o-
sobie w obowiązki PISARZA BROWARU.

FOLWARK nazwany SMORGONJA, o 2 wior-
sty od Twierdzy Zamościa, w Wództwie Lubelskiem
położony, posiadający Pałacyk, Ogród warzywny,
fruktowy i Jaspakty, tudzież dostateczne Łąki,
Stawy i Grunty, jest do sprzedania lub wydzier-
żawienia w każdym czasie. Bliższa wiadomość za-
sięgniętą być może od Właściciela na miejscu.

SIEDM POKOI, z KUCHNIĄ, STAJNIĄ, WO-
ZOWNIĄ, DRWAŁNIĄ i PIWNICAMI, są do
wynajęcia na 2m piętrze w domu Nr 1259 Lit; B.
na Nowym Świecie od Sgo Jana. Wiadomość u
Właściciela. — Również PŁAC na Dom 64 łokcie
frontu, od ulicy Chmielnej, na którym są mury do
1go piętra wyprowadzone, w nich Piwnice, Dwo-
rek drewniany i Ogródek, są z wolnej ręki do sprze-
dania. Wiadomość w tymże domu u Gospodarza.

Lekarz wolno praktykujący Karol Stromfeldt
ma honor donieść Szan: Publiczności, iż prze-
niósł swoje mieszkanie do miasta Końskie w
województwie Sandomierskiem.

Potrzebny jest Czeladnik MEYNARSKI, STO-
LARSKI, CIESIELSKI, lub SLUSARSKI, który-
by obeznan był około robot maszyn, i któryby
był w stanie prowadzić wszelką Maszynę przy
fabryce porteru podpisanych. Zyczący objąć ten o-
bowiązek, niech się zgłosi z posiadaniem zaśwada-
czeniami swojej zdatości i przyswoitego sprawo-
wania, do Kantoru w fabryce podpisanych przy ulicy
Krochmalnej Nr 1108. Schaefer et Glimpf.

Przy ulicy Twardej pod Nr 1085 Lit: B. na 1
piętrze 2 LOKALE, jeden z 5ciu Pokoi, 2gi LO-
KAL z 6ciu Pokoi od Sgo Jana r. b. do najęcia
z wszelkimi wygodami, nowo odświeżony.

PORZĄDNY LOKAL w domu narożnym, mie-
szający w sobie 2 Sklepy, położony po między
dekasterjami, w którym na teraz exystnie korzy-
stna Traktjerna, Billard i Sklep z Wódką, od S.
Jana jest do wynajęcia, tenże może być użytym
na Handel Win, Korzeni, Kawiarnię, it. p. Wia-
domość przy ulicy Nalewki i Sto Jerskiej Nr 2264,
u Gospodarza; tamże są 2 POKOIE Kawalerskie
lub dla paróżnych każdego czasu.

Wieś ERZOZÓWKA w Obwodzie Stanisławów-
skim, między miastami Mińskiem i Kałuszynem,
przy trakcie szose Brzesko-Litewskiej położoną;
jest do wydzierżawienia z wolnej ręki od nadcho-
dzącego Sgo Jana.



Do handlu J. L. Wemmera nadszedł
transport Kapeluszy męzkich kastoro-
wych z fabryki Zameckiego w Krako-
wie, które przy umiarkowanej cenie za-
lecają się czarnością, dobrym lustrem, a szczegól-
niej lekkością, kapelusz taki waży bowiem 7 do
8 łutów.

Do najęcia od S. Jana r. b. PIERWSZE PIĄ-
TRO z wielkiego Salonu, 6ciu Pokoi, Kuchni, Pi-
wnicy, Stajni i Wozowni składające się, w domu
Nr 2253, przy ulicy Nalewki. Tamże może być
wynajętych kilka mieszkań za cenę umiarkowaną
bardzo dogodnych dla urzędników i małych fami-
lij, które się składają z Przedpokoiku, Kuchienki,
2ch Pokoi i Garderobki. Zyczący sobie wynająć,
zechcą się zgłosić na miejsce, gdzie Stróż, udzieli
bliższą informację.

PIEKARNIA ze Sklepem, 2ma Stancjami, po-
rządną Górą nad całem zabudowaniem i 2ma obszer-
nemi Komórkami dla Piekarza; tudzież OGRÓD
fruktowy i warzywny z Sądawką rybną, pomiesz-
zaniem i zabudowaniami gospodarskimi dla Ogro-
dnika, do wynajęcia od Sgo Jana z wolnej ręki za
pomierną cenę; o warunkach dowiedzieć się można
u Rządcy Pałacu Mostowskich, Nr 645/6 każdego
czasu z rana.

Jest do wydzierżawienia DOM ZAJĘDZY przy
ulicy Bednarskiej pod Nr 2689, z przyległościami
od Sgo Jana. Wiadomość na teje ulicy pod Nr
2669, na dole u Właściciela tegoż domu.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Przychyłaie się do prośby Starozakon: Manela
Folłowicza Faierman na teraz pod Nr 1800 zamie-
szkałego, o udzielenie duplikatu KSIĄŻKI Legity-
macyjnej w miejsce zagubionej takiejże Książki,
wzywa niniejszem każdego, kto by ją posiadał lub
sobie przywłaszczył, aby takowe sam w Urzędzie
Muncypal: Sekcji Biletów złożył; wrazie zaś dostre-
żenia onej w ręku nieprawego posiadacza, najbliższego
Kommissarza Cyrkułowego o tem zawiadomić. Re-
ferendarz Stanu Prezydent J. Łaszczynski. Se-
kretarz Jeneralny G. Jahołkowski.

Wr. 1828, Marjanna z Wryków Łukaska z Mil-
czan z Wództwa Sandomierskiego, wyszedłszy do
Warszawy w celu przyjęcia obowiązku, dotąd nie
jest wiadomo gdzie się znajduje. Kto by o jej ży-
ciu lub śmierci miał wiadomość, raczy o tej wy-
-

gródczeniem udzielił w Warszawie pod Nr 247, przy ulicy Mostowej, do Jana Murawskiego.

SZPIC pięknej rasy, jest do przedania pod Nr 1350, przy ulicy Chmielnej. Wiadomość u Gospodarza.

DONIESIENIA z BIÓRA JNFORMACYJNEGO.

W wielu dawnych naszych miastach z wielką dogodnością dla Obywateli szukających zastępców i dla officialistów pragnących się pomieścić, odbywają się *Kontrakty*. W roku zeszłym z upodobaniem przypatrywałem się w *Kaliszu*, jak na Rynku publicznym wśród zgromadzonych sług pomieszani właściciele dóbr, odbywali tranzakcje, tem spieszniej że w liczbie wielkiej każdy mógł dobrać podług swej woli zastępcę w gospodarstwie lub wyręczyciela w innych gałęziach zatrudnień miejskich. Unas iarmark na wełnę przypadający na dni kilkanaście przed epoką najważniejszą dla gospodarstwa, w której właśnie rok dla officialistów ziemskich się rozpoczął, najprzyzwoiciej może być na tranzakcje tego rodzaju użyty. W tym celu Bióro Jnfor: zachęca zgłaszające się do objęcia usług osoby, aby ze świadectwami swemi liczenie odwiedzali Bióro Jnfor: w tym czasie, a ma mocną nadzieję że zgromadzeni Obywatele, korzystając będą z chwil czasem nudnie przy wełnie przepędzonych, zgłaszać się raczą do tegoż Bióra, a niezawodnie znajdą zdalnych **KOMMISSARZY, RACHMISTRZOW, EKONOMOW, WOJTWÓW GMIN, PISARZY, GORZELANYCH, PIWOWAROW, OGRODNIKOW**, it.p. Na ten cel rozprzeźrzeniem nawet mój lokal na cały czas iarmarku aby interesenci dogodnie tranzakcje pertraktować mogli.

Przy ulicy Krakowskie Przedmieście w bliskości Saskiego Placu są do odstąpienia 2 POKOJE z GABINETEM, KUCHNIA, do których dodane być mogą STAJNIA i WOZOWNIA.

Na Dom znaczny przy ulicy Miodowej, żądana jest POŻYCZKA od 50 do 70,000 złp: na pierwszą hypotekę, niemniej żądana jest Summa 100,000 złp: na 1szą hypotekę Dóbr ogromnych w Wdztwie Sandomierskiem. Również Summa jest poszukiwaną w temże Wdztwie na zastaw Dóbr. Niemniej Summa podobna potrzebna jest na pierwsze miejsce Dóbr w Wdztwie Podlaskiem, a pomniejsze Summy dobrą znaleźć mogą lokacją w Wdztwie Mazowieckiem i Kaliskiem. Interesenci raczą łaskawie zgłaszać się do Bióra Jnformacyjnego w godzinach po obiedach.

Niżej podpisany zawiadania niniejszym, iż Jgnaję Żółkiewicz Subjekt dotąd w handlu tego będący,

z obowiązków z dniem 315 Maia r. b. uwolnionym został.

J. L. Flatau.

Za Summę 17,000 złp: jest do sprzedania DOM z Oficyną murowaną przy jednej z makademizowanych ulic, przynoszący dochodu złp: 2,000.

BIÓRO SĄDOWO-ADMINISTRACYJNE PRZY ULICY KRAK: PRZEDM: POD Nr 385.

1. Dwa DOMY drewniane w Mieście Warszawie przy jednej z ulic po między naczelniemi Władzami położone, obejmujące w sobie 7 Lokali, 2 Stajnie na koni 15, 2 Wozownie na kilka powozów i Komórek 8, tudzież Ogród fruktowy z 300 sztuk drzewek złożony; w Towarzystwie Ogniwem na 16,000 zł: ubezpieczone, dochodu rocznego około 4,000 zł: przynoszące, są z wolnej ręki do sprzedania za Summę szacunkową zł: 30,000 z której przy gruncie zł: 12,000 na czas nieograniczony pozostać może, nadto akordowana jest pożyczka na nowe budowlę w kwocie zł: 20,000 w roku 1859, do zrealizowania przypadająca, na którą w Banku pozyskać można przedpłatę.

2. Na Nowym Świecie od ulicy Chmielnej jest PLAG 64 łok: długości i tyleż szerokości mający, wraz z murami do pierwszego piątra wyprowadzonymi, Piwnicami, Dworkiem drewnianymi i Ogrodem fruktowym, z wolnej ręki za zł: 24,000 do sprzedania. Bliższa informacja powziętą być może w Biórze powyższem.

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 550. SNIADANIE: Jndyk z różną z sałata; Poledwica z grzyba; świeże; Potrawa z kurcząt z grosz; i march; Flaki z pieca lub z wycz; Rakł z sosem lub z masłem; Szparagi, Kurczęta z różną; Zupa rako: i Rosół. KOLACJA: Zrazy a la nelson z szampjona; Rozbratel wiedeń; Potrawa z pulardy, etc.

Dziś w Ogródku przy ulicy Miodowej, w którym dostać można RAKOW, KURCZĄT, SZPARAGÓW i innych POTRAW. P. Meyer z rodziną da się słyszeć w muzyce wokalnej i instrumentalnej od godziny 6 do 10 wieczór, a dla uprzyjemnienia wieczoru Szanownym Gościom, Ogródek oświetlony będzie.

Wczoraj wyciąnięte Nra 1. — 8. — 2. — 34. — 88. Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południa 14. TEATR WIELKI. Jutro *Obłabienica z Lamermonu*. Dziś w Wielkim Teatrze niema widowiska. TEATR ROZMAITOSCI. Dziś na Żądanie 9 raz *Estella*, poprzedzi 2ch *Mężów*. Zakochczy 50. 000 Talarów. Jutro *Pan Domu*. *Popian: ma*. 7m] raz *Terentia*.